�Sem se ater aos muitos dos critérios e condições impostos, sobretudo por se tratar de matéria que não compete à fiscalização, é inegável que os mesmos são restritivos. Basta dizer que a maioria de empregados no período é superior a 2.000 (dois mil). Além disso, dessa média mensal superior a 2.000 empregados, aproximadamente 1.500 (mil e quinhentos) perceberam remuneração acima de R$ 3.150,00, não tendo de acordo com a circular (DGE-H 10/2005) sequer o direito a se candidatarem ao benefício.
Baseado na simples análise desses fatos, ao excluir todos os empregados com remuneração acima de R$

[...]

sobretudo  por  se  tratar  de  matéria  que  não  compete  à 
fiscalização,  é  inegável  que  os  mesmos  são  restritivos.  Basta 
dizer  que  a  maioria  de  empregados  no  período  é  superior  a 
2.000  (dois  mil).  Além  disso,  dessa  média  mensal  superior  a 
2.000  empregados,  aproximadamente  1.500  (mil  e  quinhentos) 
perceberam  remuneração  acima  de  R$  3.150,00,  não  tendo  de 
acordo  com a  circular  (DGE­H 10/2005)  sequer  o direito  a  se 
candidatarem ao benefício. 

Baseado  na  simples  análise  desses  fatos,  ao  excluir  todos  os 
empregados com remuneração acima de R$ 3.150,00, é correto